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Jag ska börja skolan. En antologi sammanställd av Annika Lundeberg 

I denna bok får du veta om allt du behöver om skolan, från uppropet till vad som händer på 
rasten, att få nya kompisar och äntligen förstå vad bokstäver betyder. Några av våra mest 
välkända och älskade författare och illustratörer medverkar med både nya och redan 
välkända verk. Här finns längre och kortare texter, ramsor, sånger, historier och illustrationer. 
En skönlitterär guide om skolan som är perfekt att sätta i händerna på den som ska börja 
förskoleklass eller årskurs ett.  

Börja skolan med Alfons Åberg (2019), Gunilla Bergström.  

Alfons är sex år och ska börja förskoleklass. Han får ett nytt klassrum och en ny lärare. I 
förskoleklass får man lära sig klockan och bokstäver, fast Alfons kan flera stycken redan. 
Alfons måste lära sig knyta skorna och säga hej då till pappa. Det är mycket som är nytt, 
spännande och lite nervöst för den som ska börja förskoleklass. Följ med när Alfons 
förbereder sig. Boken går igenom vad du behöver veta och förbereda dig på, packa 
skolväskan, få nya klasskamrater, rasten, toalettbesök med mera.  

Snart börjar vi skolan, berättelser lekar och fakta inför skolstart. En antologi (2021) 

Den perfekta förberedelsen för skolstarten. En samlingsvolym för alla som ska börja 
förskoleklass och är nyfikna på skolan. Lär dig om roliga rastlekar med Alfons, läs om när 
Pippi börjar skolan, när Nina har skolavslutning. Du får också ta del av nyskrivna berättelser 
om hur det är att börja förskoleklass. I antologin finns även räkneramsor, faktaavsnitt om hur 
en skola kan se ur, vilka som arbetar där och svar på vanliga frågor. En inbjudande och 
peppande bok att läsa tillsammans inför en av livets största händelser; skolstarten.   

Var är bus-Alfons? Gunilla Bergström (2019) 

Någonting är annorlunda med Alfons. Han är inte sitt vanliga jag. När pappa säger åt honom 
att städa så gör han det. Pappa är orolig. Alfons är orolig för att börja skolan imorgon. 
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Börja skolan, Helena Bross (2017) 

I boken om att börja skolan beskriver författaren för alla som är nyfikna om hur det är att 
börja skolan. Högläsning när den är som allra bäst. Det är dagen innan Isak ska börja 
skolan. Han sitter hemma på sängen och känner hur det pirrar i magen. Att börja skolan 
känns spännande, roligt och läskigt på samma gång. Tänk att lära sig läsa och räkna och få 
en massa nya klasskompisar som du aldrig har träffat förut. Att börja skolan är stort, och vad 
Isak inte vet är att alla andra i hans klass är minst lika nervösa. Leila, Juli och Gunnar 
funderar också över hur det ska bli. I boken får vi följa klassen under deras första år. Vi får 
bekanta ss med skolan som den ser ut en helt vanlig vardag, med schema, läxor, 
gympapåsar och lektioner. Helena Bross är lågstadielärare och fenomenal på att göra det 
vardagliga spännande och roligt. Emma Göthners livfulla och träffsäkra illustrationer skapar 
igenkänning och bidrar till stor läsglädje.  

Läshunden, Helena Bross (2019) 

Läshunden är den artonde fristående boken i Helena Bross populära serie om kompisarna 
Axel och Omar. Perfekta böcker för nybörjarläsare med kort text och enkla ord i versaler. I 
dag är lyckan fullständig när den snälla hunden Trixi flyttar in i huset där Axel och Omar bor. 
Trixi ska bo på tredje våningen. Samma våning som Omar. Trixi är jättesnäll. Hon har varit 
polishund och är väldigt bra på att lyssna. Och när Trixi sitter bredvid går läxläsningen som 
en dans.  

Nya kompisar, Helena Bross (2008) 

Första gången Axel och Omar träffas är i den nya skolan. Omar behöver hjälp med en 
känslig sak och Axel vill hjälpa honom, men det gäller att göra de utan att de vuxna märker 
någonting. Axel hjälper Omar som har kissat på sig.  

Greta börjar skolan, Jeanette Toivonen (2019) 

Det är en spännande dag för Greta idag. Hon ska nämligen börja i skolan. Hennes 
storasyster Anna tycker också att det ska bli spännande, men lite nervöst också, för hur ska 
det gå när kompisarna upptäcker att Greta är lite annorlunda? Greta har nämligen något som 
heter Downs symdrom. I den här boken får du lära dig lite med om vad det innebär, och även 
prova en del av de tecken som Greta och Anna använder för att prata med varandra. En 
ovärderlig bok för att hjälpa till att berätta vad downs symdrom är, både för föräldrar, syskon 
och medarbetare i skolan. Det är också en fin berättelse om att börja skolan.   
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